Nº 50, terça-feira, 14 de março de 201734 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017031400034

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Ministério da Educação
.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA No- 423, DE 10 DE MARÇO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no Processo nº. 23113.018860/2016-01; resolve:
Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo de Graduação de Agronômica/Campus do Sertão, objeto do Edital nº. 015/2016, publicado no D.O.U.

em 07/10/2016 e no Correio de Sergipe em 08/10/2016, retificado através do Edital Geral de Retificação nº 01, publicada no D.O.U em 23/12/2016, conforme informações que seguem:

Matérias de Ensino I Bloco - Ciclo Comum
Disciplinas Introdução às Ciências Agrárias e da Terra; Ciências da Vida; Habilidades e Atividades em Ciências Agrárias; Ações Integradas em Ciências Agrárias I
Cargo/Nível Professor Adjunto-A - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final

Ampla Concorrência 1º LUGAR: NILSON RODRIGUES DA SILVA - 73,60
2º LUGAR: CAMILA SANTOS ALMEIDA PEREIRA - 71,51
3º LUGAR: GUSTAVO HUGO FERREIRA DE OLIVEIRA - 69,03
4º LUGAR: ALISSON MARECEL SOUZA DE OLIVEIRA - 63,12

Cotas
(Lei nº12.990/14)

1º LUGAR: NILSON RODRIGUES DA SILVA - 73,60
2º LUGAR: CAMILA SANTOS ALMEIDA PEREIRA - 71,51
3º LUGAR: GUSTAVO HUGO FERREIRA DE OLIVEIRA - 69,03

Cotas(Decreto nº 3.298/99) Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 424, DE 10 DE MARÇO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no Processo nº. 23113.019375/2016-47; resolve:
Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo em Educação em Ciências Agrárias e da Terra/Campus do Sertão, objeto do Edital nº. 013/2016,

publicado no D.O.U.em 31/08/2016 e no Correio de Sergipe em 01/09/2016, retificado através do Edital Geral de Retificação nº 01, publicado no D.O.U em 23/12/2016, conforme informações que seguem:

Matérias de Ensino I, II, III e IV Bloco Comum
Disciplinas Habilidades e Atitudes em Ciências Agrárias; Introdução às Ciências Agrárias e da Terra; Ações Integradas em Ciências Agrárias
Cargo/Nível Professor Adjunto-A - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final

Ampla Concorrência 1º LUGAR: FELIPE TENÓRIO JALFIM - 69,27
2º LUGAR: SILVIO CALGARO NETO - 58,43
3º LUGAR: RITA DE CÁSSIA FAGUNDES - 55,86

Cotas
(Lei nº12.990/14)

Nenhum candidato aprovado

Cotas(Decreto nº 3.298/99) Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 425, DE 10 DE MARÇO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no Processo nº. 23113.019376/2016-91; resolve:
Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Departamento de Comunicação Social/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, objeto do Edital

nº. 013/2016, publicado no D.O.U.em31/08/2016 e no Correio de Sergipe em 01/09/2016, retificado através do Edital Geral de Retificação nº 01, publicada no D.O.U em23/12/2016, conforme informações que
seguem:

Matérias de Ensino Produção Audiovisual e Produção Sonora
Disciplinas Produção Audiovisual I e II; Laboratório de Produção Sonora I e II
Cargo/Nível Professor Assistente-A - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final

Ampla Concorrência 1º LUGAR:DAMYLER FERREIRA CUNHA- 83,64
2º LUGAR: MAURO LUCIANO SOUZA DE ARAÚJO- 79,06
3º LUGAR: PAULO CÉSAR SANTANA DE ALCÂNTARA FILHO- 67,19
4º LUGAR: WERDEN TAVARES PINHEIRO - 63,43

Cotas
(Lei nº12.990/14)

1º LUGAR: WERDEN TAVARES PINHEIRO - 63,43

Cotas(Decreto nº 3.298/99) Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA No- 415, DE 10 DE MARÇO DE 2017

O Substituto do Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria IFTM nº 284 de 17/02/2017, publicada no DOU
de 24/02/2017, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, resolve:

I - Incluir no Quadro de Funções da Portaria IFTM-Reitoria nº 1.290 de 21/11/2013, DOU de 22/11/2013, a função abaixo:
A) Campus Paracatu

SITUAÇÃO ATÉ 06/03/2017 SITUAÇÃO A PARTIR DE 07/03/2017
Denominação antiga Código

Função
Nova denominação Código Função

Função Comissionada de Coordenação de Curso FUC-001 Coordenação do Curso Superior de Licenciatura em Matemática FUC-001

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JOSÉ ANTÔNIO BESSA

UFS
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-14T00:13:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial